Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
478/ 201

3     D
A

T
A

: 19
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 6:00     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00425/2013

Manifesta  aplauso  a  Renovação
Carismática  Católica  de  Santa
Bárbara  d’  Oeste  pelo  13º  Fórum
Carismático.

                    Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  o  grupo  de  Renovação  Carismática
Católica da cidade de Santa Bárbara d’ Oeste, participou da organização do
13º  Fórum  Carismático  ocorrido  entre  os  dias  8  e  12  de  julho  de  2013,
reunindo-se no Salão Social  do União Barbarense para momentos oração e
espiritualidade;

CONSIDERANDO que, em todos os dias de realização do evento,
houve a participação de diversas pessoas de várias paróquias da cidade, com
atividades  religiosas  e  a  realização  da Santa  Missa  para  encerramento  do
evento;

CONSIDERANDO que, o evento contou ainda com a presença do
irmão  Trovão,  Fundador  da  Fraternidade  Combatente  na  Fé,  dando  seu
testemunho e oração a todos os participantes.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude
Renovação Carismática Católica de Santa Bárbara d’ Oeste pelo 13º Fórum
Carismático.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 19 de Julho de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro (PDT)
                                                     -vereador-